
ZARZĄDZENIE NR 102/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2021 
roku poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikim nr 1 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 2. 1. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

- po stronie dochodów kwotę 74 162 950,64 zł 

- po stronie wydatków kwotę 82 528 004,50 zł 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami i grupami wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 
2 w działach: 010 - Rolnictwo i łowiectwo 750 - Administracja publiczna 852 - Pomoc społeczna 

§ 4. 1. Zmianie ulega załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej - Środki z Funduszu Pomocy, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana w planie dochodów 
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 1 528 910,31Pomoc społeczna 0,00 11 560,64 1 540 470,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85219 137 965,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 11 520,00 149 485,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 125 899,00 0,00 11 520,00 137 419,00

85231 702 427,53Pomoc dla cudzoziemców 0,00 40,64 702 468,17

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 702 427,53 0,00 40,64 702 468,17

65 910 333,66razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

0,00 11 560,64 65 921 894,30

majątkowe

8 241 056,34razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
783 550,00 0,00 0,00 783 550,00

0,00 0,00 8 241 056,34

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 102/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 5 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 74 151 390,00

786 050,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 786 050,00

0,00 74 162 950,6411 560,64

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 203 052,10 553 052,10 553 052,10 0,00 553 052,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 203 052,10 553 052,10 553 052,10 0,00 553 052,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

01008 Melioracje wodne

przed zmianą 101 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 866 500,00 316 500,00 316 500,00 0,00 316 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 856 500,00 306 500,00 306 500,00 0,00 306 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 697 919,00 7 367 919,00 7 107 819,00 5 790 131,00 1 317 688,00 40 000,00 217 600,00 2 500,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 697 919,00 7 367 919,00 7 107 819,00 5 790 131,00 1 317 688,00 40 000,00 217 600,00 2 500,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 71 500,00 71 500,00 71 500,00 0,00 71 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 61 500,00 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 685 303,00 355 303,00 261 203,00 73 945,00 187 258,00 40 000,00 51 600,00 2 500,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 695 303,00 365 303,00 271 203,00 73 945,00 197 258,00 40 000,00 51 600,00 2 500,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 100 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 212 132,31 3 212 132,31 1 727 428,78 747 190,78 980 238,00 0,00 1 484 703,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 560,64 34 560,64 34 560,64 11 560,64 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 223 692,95 3 223 692,95 1 761 989,42 758 751,42 1 003 238,00 0,00 1 461 703,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 158 000,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 000,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 000,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 876 222,00 876 222,00 860 835,00 732 115,00 128 720,00 0,00 15 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 520,00 11 520,00 11 520,00 11 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 887 742,00 887 742,00 872 355,00 743 635,00 128 720,00 0,00 15 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców

przed zmianą 702 427,53 702 427,53 6 578,53 6 578,53 0,00 0,00 695 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40,64 40,64 40,64 40,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 702 468,17 702 468,17 6 619,17 6 619,17 0,00 0,00 695 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 473 359,75 473 359,75 48 497,25 8 497,25 40 000,00 0,00 424 862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 496 359,75 496 359,75 71 497,25 8 497,25 63 000,00 0,00 424 862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 102/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 5 września 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 82 516 443,86 66 912 343,86 42 776 258,13 26 903 703,92 15 872 554,21 3 530 484,00 19 397 119,53 908 482,20 0,00 300 000,00 15 604 100,00 15 604 100,00 763 550,00 0,00 0,00

zmniejszenie -43 000,00 -43 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 -23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 560,64 54 560,64 54 560,64 11 560,64 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 82 528 004,50 66 923 904,50 42 810 818,77 26 915 264,56 15 895 554,21 3 530 484,00 19 374 119,53 908 482,20 0,00 300 000,00 15 604 100,00 15 604 100,00 763 550,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 2



758 Różne rozliczenia 0,00 105 165,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 105 165,00

801 Oświata i wychowanie 105 165,00 0,00
80195 Pozostała działalność 105 165,00 0,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

105 165,00

a) wydatki bie żące 105 165,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 68 080,14
 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 37 084,86

852 Pomoc społeczna #ARG! 702 427,53

85231 Pomoc dla cudzoziemców #ARG! 702 427,53

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

80 172,00

a) wydatki bie żące 80 172,00

Środki z Funduszu Pomocy

dział rozdział wydatki 

jednorazowe świadczenie pieni ężne 300 zł na osob ę i obsługa zadania

środki na edukacj ę dzieci z Ukrainy

dochody nazwa programu/projektu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 1



świadczenia na rzecz osób fizycznych 78 600,00

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 1 572,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

31 853,00

a) wydatki bie żące 31 853,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 853,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

554 960,00

a) wydatki bie żące 554 960,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 554 960,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

4 133,17

a) wydatki bie żące     
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 133,07

wydanie nr PESEL dla obywateli Ukrainy

wypłata świadcze ń pieni ężnych na podstawie art. 13  - 40 zł

zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzie ży

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 2



środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinan sowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

31 350,00

a) wydatki bie żące 31 350,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 914,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 436,00

finansowanie świadcze ń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E5C81E-D9F2-465D-81DD-1FD11047A50D. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

